АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,г <<i cj >> 2025 года Ng Дt^э"Г

г. Балей

О проведении сельскохозяйственной
ярмарки на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

В целях развития селъских территорий, расширения рынка сбыта
продукции, rтроизводимой на территории Балейского муниципапьного
округа, в соответствии со ст.З2 Федерального закона от 20 марта 2025 г. N
33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти", ФедерiLпьным законом от 28 декабря
2009 года JЮ 381-ФЗ <Об основах государственного реryлирования торговой

деятельности в Российской Федерацип>, Постановлением Правительства
Забайкальского края от 28 июня 20Il года Ns 225 <<Об установлении Порядка
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них на территории Забайкальского края, за исключением случаев, когда
организатором ярмарки является федеральный орган государственной
власти, а также требований к организации продажи товаров (в том числе
товаров, подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и
включению в соответствующий перечень) и выrrоднения работ, окz}зания

услуг на ярмаркаю>, руководствуясь статьей З2 Устава Балейского
муниципаJIьного округа Забайкальского края, администрация Балейского
муниципtlllьного округа Забайкальского края
постаIlовляет:

1. Организовать и провести на территории Балейского муниципалъного
округа специализированную сезонную сельскохозяйственную ярмарку (далее

Ярмарка) в соответствии с утверждеЕным планом мероприятиЙ По

организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, услуг) на ней ОТ

24 октября2025 года.
2. В целях обеспечения организации и проведения ярмарки соЗДаТъ

Организационный комитет по проведению сельскохозяйственноЙ ярМарКи И

утвердить его состав (приложение J\b 1).

3. Утверлить Положение об Организационном комитете по проведениЮ

сельскохозяйственной ярмарки (приложение J\b 2).

4. Рекомендовать главам сельских администраций БаrrеЙскогО

муниципаJIьного округа Забайкальского края довести информацию о

проведении ярмарки до сельхозтоваропроизводителей всех форм
собственности и ок€Lзать организационЕую помощь владельцам личных
подсобных хозяйств в доставке продукции к месту проведения Ярмарки.

5. Рекомендовать МО МВД России <<Балейский>> (Ю.В.Устимов)
обеспечитъ охрану общественного rrорядка во BpeMrI проведения Ярмарки.

6. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий денъ
после днrI его официального опубликования.

7. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение)> (htфs://бал-ейская-новь.рф).

8. Настоящее постановление опубликовать в газете <Балейская новь)).

глава Балейского
муницип€lJIьного
Забайкальского края

Исп. Локтева о.Н.

Е.В.Ушаков
t

ияз

приложЕниЕ }lb 1

к постановлению администрации
Балейского муницип€Llrъного округа

от <,5 > J/) 2025 г. J\Гg ,l.'_iэ

состАв
Организационного комитета по проведению

сельскохозяйственной ярмарки

1 Н.А. Ваулина

2 Г.И. Бахтиданова

З Е.В. Кибирева

4 А.Н. Блинникова

5 о.Н. Локтева

6 Л.В. Троеryбова

7 Т.В Ермачкова

Заместитель главы Балейского муницип€IJIьного
округа ьник отделаэкономики
председатель оргкомитета

Нача_ltьник отдела сельского хозяйства Балейского
муницип€tпьного округа
заместитель председателя оргкомитета

Главный специалист отдела сельского хозяйства
администрации Балейского муницип€lJIьного округа

Главный специаlrист отдела селъского хозяйства
администрации Балейского мунициrr€Lпъного округа

Заместитель нач€Llrьника отдела экономики
администр ации Балейского муниципагIьного округа

Главный редактор газеты <<Балейская новь>> (по
согласованию)

Нача-гtьник ГКУ <Балейск€uI станция по борьбе с
болезнями животных> (по согласованию)

прилохtЕниЕ ]ф 2
к постановлению администр ации

Балейского муниципаJIьного округа
2О25 г. Jф ,Ёг-J i

положвнив
об Организационном комитете по проведению

сельскохозяйственной ярмарки

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 06 октября 2003 года J\Ъ 131-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 28 декабря 2009 года Jф 381-ФЗ (Об основах
государственного реryлирования торговой деятельности в Российской
Федерацию>, Постановлением Правительства Забайкальского края от 28
июня 2011 года J\b 225 <Об установлении Порядка организации ярмарок и
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории
Забайкальского крш, за исключением случаев, когда организатором ярмарки
является федеральный орган государственной власти, а также требований к
организации rтродажи товаров (в том числе товаров, подлежащих продаже на
ярмарках соответствующих типов и вкJIючению в соответствуюrций
перечень) и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках> иными
нормативными-правовыми актами Российской Федерации и опредеJuIет

порядок осуществления деятелъности и ликвидации ОрганизационнОГО
комитета по проведению сельскохозяйственной ярмарки (далее Оргкомитет).

2. Оргкомитет по проведению сельскохозяйственной ярмарки (далее -
ярмарка) является координационным органом администрации БалейскОгО

муниципаJIъного округа Забайкальского края образованным для орГаНиЗаЦИИ

и tIроведения ярмарки.
3. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется КонститУциеЙ

Российской Федерации, федеральными законами, правовыми акТаМи

Президента Российской Федерац ии и Правителъства РоссийскоЙ Федер аЦИИ,

Законами Забайкальского края, Постановлениями и распоряЖениЯМИ
Губернатора Забайкальского края, Уставом муниципаJIьного раЙОНа
<<Балейский район>>, постановлениями Главы Балейского муницип€lJIъного

округа Забайкальского крш, а также настоящим Положением.
4. Оргкомитет осуществляет свою деятельность на засеДаниЯХ

проводимых им в утвержденном составе, под руководством председателя Или

заместителя председателя в целях координации деятельности структурных
подразделений администрации Балейского муницип€шъного округа в части

организации и проведения ярмарки.

2

5. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации
Балейского мунициrr€шъного округа Забайкальского края.

6. В состав оргкомитета входит председатель оргкомитета, заместитель
председателя и члены оргкомитета. Члены оргкомитета принимаЮт УчасТие В

заседании без права замены.
7.В случае отсутствия председателя оргкомитета его функции

осуществляет заместитель председателя оргкомитета.
8. Решения оргкомитета принимаются простым большинством голосов

в устной форме.
9. По поручению председателя либо заместителя председаТеЛя

оргкомитета по итогам заседаний Оргкомитета могут составлятъся
протоколы заседаний, подписываемые всеми членами Оргкомитета,
принимавшими участие в соответствующем заседании.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельносТи
оргкомитета осуществляется Отделом экономики администрации БалейСкОГО

муницип€Lпъного округа.
11. Оргкомитет функционирует до полного завершения всех

мероприятий, связанных с проведением ярмарки. Ликвидация ОргкоМиТеТа

происходит без издания дополнительных постановлений, распоряжений И

каких-либо иных актов органами местного самоуправления.

l